ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 14horas, na sede da Prefeitura

Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de

Apoio do Município, designados pela portaria nº.117/2021, reuniram-se com o objetivo de abrir e

processar a licitação realizada na modalidade de Pregão Presencial, de que trata o Edital

nº.018/2021, realizado em repetição ao Edital nº.011/2021, destinada a contratação de empresa

especializada para conserto da Patrola XGMA da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, sem

placas, com fornecimento de peças, materiais e serviços, conforme especificações e estimativas de

aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte

integrante do edital. As empresas MILTON DOS SANTOS FLECK & CIA LTDA - ME e

OFICINA DO MELÃO LTDA - ME participaram desta licitação, por seus representantes, que se

credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes

contendo as propostas e a documentação, portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: OFICINA DO MELÃO LTDA - ME 94.845.211/0001-79

Representante: Fernando Augusto Mees CPF 016.720.860-86

 NOME REGISTRO

Empresa: MILTON DOS SANTOS FLECK & CIA

LTDA - ME

91.644.716/0001-87

Representante: Milton dos Santos Fleck 227.153.040-72

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados,

declararam formalmente na presente ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos

de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas as empresas supra. Assim, o objeto solicitado teve o seguinte resultado:

Contratação de empresa especializada para

conserto da Patrola XGMA da Secretaria de Obras

e Serviços Urbanos, sem placas, com fornecimento

de peças, materiais e serviços, conforme

especificações e estimativas de aquisição constantes

no Anexo I do edital.

OFICINA DO MELÃO

LTDA - ME
MILTON DOS

SANTOS FLECK &

CIA LTDA - ME

Valor Proposta 16.659,22 16.659,22

1ª Rodada 16.326,03 15.999,51

2ª Rodada 15.679,52 15.365,93

3ª Rodada 15.058,61 14.757,44

4ª Rodada 14.462,29 14.173,05

5ª Rodada 13.889,58 13.611,79

6ª Rodada 13.339,56 13.072,77

7ª Rodada 12.811,31 12.555,08

8ª Rodada 12.303,97 12.057,90

9ª Rodada 11.816,74 11.580,40

10ª Rodada 11.348,79 11.121,81

11ª Rodada – Sem negociação - 11.121,81

Encerrada a fase de negociação declara-se vencedora do certame a empresa MILTON DOS

SANTOS FLECK & CIA LTDA - ME, com o valor global de R$ 11.121,81 (onze mil cento e vinte

e um reais e oitenta e um centavos). Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a

habilitação. Após a abertura e conferência do envelope DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela

EQUIPE DE APOIO, constatou-se que a empresa vencedora apresentou todos os documentos de

acordo com o Edital, restando habilitada. Fica registrado que os participantes do PREGÃO não

manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Fica a

empresa vencedora intimada para apresentar no prazo de até dois dias úteis contados desta data,

nova planilha1, com distribuição de forma igualitária, entre os itens que compõe o lote, da redução

no preço final, nos termos dispostos no ponto IX.1.2. do edital. Dessa forma, é determinada a

remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada

e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente

ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________

PREGOEIRO

Maria Isabel Precht e Souza

________________________________________ ____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Alessandra Reis da Silveira

Mariana Flores de Castro

_______________________________________  _______________________________________

OFICINA DO MELÃO LTDA - ME  MILTON DOS SANTOS FLECK & CIA LTDA - ME

Fernando Augusto Mees  Milton dos Santos Fleck

1 A nova planilha poderá ser encaminhada para o e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021